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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z XXV Niedzieli Zwykłej (rok C)

Mamona
1 czytanie Am 8, 4-7
Ten fragment Księgi proroka Amosa, mimo że 

żył w VIII wieku przed Chrystusem ukazuje temat ciągle 
aktualny, a mianowicie gonitwę za pieniądzem, gorącz-
kowe rzucanie się w interesy. Mówi o ludziach, którzy 
porwani, pochłonięci, ogłuszeni wirem interesów, dla 
powodzenia ekonomicznego składali w ofierze zdrowie 
ciała i duszy, życie rodzinne i religijne. Mówi o ludziach, 
którzy uważali, że aby sprzedać towar i dużo zaro-
bić, wszystko jest dozwolone: przekupstwo sędziów, 
oszustwo skarbowe czy handlowe, podwyższanie cen. 
Mówi o ludziach, którzy twierdzili, że wszystko jest 
do sprzedania i wszystko da się kupić – nawet sumie-
nie. W takiej sytuacji Amos stał się prorokiem wyraża-
jącym pomstę sprawiedliwości Bożej. A my, mimo tylu 
minionych wieków, z łatwością zauważamy, jak aktual-
ne jest wołanie tego herolda sprawiedliwości. Ciągle, 
jednym z najważniejszych „aparatów pomiarowych” temperatury 
naszego zaangażowania się w sprawy wiary, a który od wieków 
działa bezlitośnie precyzyjnie, jest nasz stosunek do pieniędzy. 
(opr. ks. dr Ryszard Kempiak sdb)

2 czytanie 1 Tm 2, 1-8
Święty Paweł skupia dzisiaj naszą uwagę na modlitwie. Można 

tutaj wyodrębnić dwa wątki. Pierwszy to modlitwa we wspólno-
cie Kościoła. Drugi, jeszcze bardziej podkreślony przez autora, to 
modlitwa za wszystkich ludzi, bez względu na pochodzenie, zaj-
mowane stanowisko, sprawowaną funkcję. Paweł podkreśla też, 
że to modlitewne zaangażowanie może prowadzić człowieka, 
uzdalniać go do tego, by jego życie było ciche, pobożne, pokorne, 
godne. Modlitwa, a więc kontakt z Bogiem, żywa z Nim relacja 
uszlachetniają człowieka, zmieniają optykę patrzenia na świat, na 
drugiego człowieka, na siebie samego. Relacja z Bogiem uzdalnia 
każdego z nas do poznania i przyjęcia prawdy, a co za tym idzie - 
do głoszenia jej innym, do apostołowania.

Czy jestem człowiekiem modlitwy? Czy modlę się za swoich 
bliskich? I wreszcie, czy modlę się za tych, których kocham wciąż 
za mało?

Ewangelia Łk 16, 1-13
Nie jest to tylko przypowieść o sprycie, ale także przypo-

wieść o dobrym korzystaniu z dóbr. To, co rządca potrafił uczynić 
względem tego świata, należy umieć uczynić względem wiecz-
ności. O tym świadczą słowa Jezusa, które stanowią sedno nauki 
dzisiejszej Ewangelii. Zawiera ją puenta wypowiedziana przez 
samego Jezusa: „Zyskujcie sobie przyjaciół niegodziwą mamo-

ną, aby gdy wszystko się skończy, przyjęto was do wiecznych 
przybytków”.

Każdy z nas jest rządcą życia, które otrzymał od Boga. „Mamo-
na” to nasze ludzkie możliwości, różnorakie bogactwa, talenty, 
stanowiska, dobra. „Mamonę” możemy wykorzystywać do róż-
nych celów. Możemy posługiwać się nią dla dobra innych, budując 
lepszy świat. Ale też nie czując odpowiedzialności za swoją „przy-
szłość” możemy działać bardzo nieroztropnie, jak rządca, który 
trwonił majątek pana. I tak mamona może zaspokajać naszą chci-
wość (tutaj mówimy o „mamonie – pieniądzu”), może zaspokajać 
pychę („mamona – stanowiska, władza, chore ambicje realizo-
wane kosztem innych, sława), może też być wykorzystywana do 
zaspokajania nieuporządkowanych ludzkich pragnień („mamona” 
– media obnażające z godności innych, a szczególnie kobiety).

 Przypowieść, jest więc skierowana na znaczenie religijne: „ma-
mona” musi służyć czynieniu sobie przyjaciół na życie wieczne. Nie 
wystarczy czynić sobie przyjaciół mając zamiar korzystać z tego na 
tym świecie; trzeba jeszcze czynić sobie przyjaciół mając na wido-
ku korzystanie z tego w wieczności.

Ewangelia kończy się podkreśleniem, że wykorzystanie niego-
dziwej mamony nie może nigdy wiązać się z podporządkowaniem 
się jej prawom. Korzysta się z niegodziwej mamony, ale nie po-
zwala się, by nad nami zapanowała. „Nie można bowiem służyć 
Bogu i mamonie”. Należy posługiwać się pieniądzem, aby otwarły 
się przed nami nieba, lecz nie wolno podporządkować się jego 
prawom, a zatem popaść w jego niewolę, gdyż nie da się dwom 
panom służyć. (opr. ks. dr Ryszard Kempiak sdb)
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Przypowieść o synu marnotrawnym  
w ujęciu ekonomii behawioralnej

Przypowieść o synu marnotrawnym (Łk 15,1-32) jest historią o po-
wrocie syna, który wcześniej porzucił swoją rodzinę i roztrwonił dany mu 
majątek. Kiedy syn wraca, ojciec radośnie go przyjmuje i wydaje ucztę, 
aby świętować jego powrót. Zachowanie ojca może wydawać się irracjo-
nalne. Powinien on być raczej wściekły na syna, który go opuścił i prze-
puścił jego pieniądze „z nierządnicami”. Zamiast tego jednak cieszy się 
on z jego powrotu. 

Zachowania ojca nie rozumie starszy syn, który nie kryje oburzenia, 
że ojciec wyprawia przyjęcie na cześć młodszego syna. Faktycznie, oj-
ciec miałby absolutne prawo wyrzec się całkowicie swojego młodszego 
syna i nigdy więcej nie chcieć go widzieć. Tak się jednak nie dzieje. Sy-
tuację tę można spróbować przeanalizować z punktu widzenia tzw. eko-
nomii behawioralnej. Ekonomia behawioralna jest to nowy nurt w eko-
nomii, którego twórcy zauważyli problem braku racjonalności ludzkich 
zachowań. Za jednego z jej twórców uważa się noblistę Richarda H. 
Thalera. Ekonomia behawioralna stara się urealniać modele i prawa 
ekonomii poprzez odrzucenie założenia racjonalności postępowania lu-
dzi oraz dołożenie do nich elementów psychologicznych. Podstawowym 
pojęciem w ekonomii behawioralnej jest tzw. błąd poznawczy, czyli nie-
racjonalne postrzeganie rzeczywistości. Przykładem błędu poznawcze-
go jest różne odbieranie wartości straty i wartość zysku. Ludzie inaczej 
bowiem odczuwają stratę 100 zł a inaczej zysk w tej samej kwocie. Jeśli 

zgubimy 100 zł to będziemy odczuwali smutek z tego powodu. Jeśli na-
tomiast znajdziemy 100 zł na ulicy to będziemy odczuwać radość, ale 
jej poziom będzie niższy od poziomu smutku spowodowanego zgubą. 
Największą radość odczuwać będziemy jednak, kiedy znajdziemy pie-
niądz, który wcześniej zgubiliśmy. Z taką właśnie sytuacją mamy do czy-
nienia w omawianej przypowieści. Ojciec uznał młodszego syna za „zgu-
bionego” i odczuwał smutek z tego powodu. Kiedy jednak syn powrócił, 
ojciec odczuł ogromną radość spowodowaną odzyskaniem swojej straty. 
Jedną z głównych teorii ekonomii behawioralnej, którą również można 
zilustrować historią syna marnotrawnego jest tzw. teoria perspektywy. 
Stanowi ona przeniesienie sposobu postrzegania przez ludzi zamożno-
ści z jej poziomu na jej zmiany. Oznacza to, że nie nasz stan posiadania, 
ale zmiana warunków naszego życia ma wpływ na nasze zadowolenie 
bądź nasz smutek. Majątek podsiadany przez ojca z przypowieści i wzo-
rowe zachowanie jego starszego syna nie wywoływał w nim w zasadzie 
żadnych emocji. Traktował on bowiem swój majątek i zachowanie star-
szego syna jako coś normalnego, coś codziennego. Powrót młodszego 
syna był natomiast w pewnym sensie zmianą stanu posiadania. Wrócił 
syn, który był już stracony więc „zamożność” ojca wzrosła. Powrót wy-
wołał więc wybuch radości u ojca, którą starszy syn uznał za irracjonalną.

dr Bartłomiej Suchodolski
Uniwersytet w Siedlcach

Zaproszenie Biskupa Siedleckiego Kazimierza GURDY  
na Jubileuszową Pielgrzymkę Osób Zawierzonych Jezusowi w niewolę miłości przez ręce Maryi  
do Sanktuarium Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Radzyniu Podlaskim

Drodzy Siostry i Bracia, Czciciele Matki Najświętszej!
W sobotę 4 października w Sanktuarium Matki Boskiej Nieustającej 

Pomocy w Radzyniu Podlaskim odbędzie się V Diecezjalna Pielgrzymka 
Osób Zawierzonych Jezusowi w niewolę miłości przez ręce Maryi. Jej te-
goroczne hasło to: „Matka nadziei”, nawiązujące do trwającego Jubile-
uszu Zwyczajnego ogłoszonego w całym Kościele. Spotkanie rozpocznie 
się o godz. 9.30 w Sanktuarium od zawiązania wspólnoty. W programie 
znajdzie się m. in. konferencja formacyjna, świadectwo osób zawierzo-
nych, wspólna modlitwa różańcowa i Eucharystia.

Zapraszam serdecznie na to spotkanie wszystkich czcicieli Matki Bo-
żej, a szczególnie uczestników 33 – dniowych rekolekcji, którzy złożyli 
akt całkowitego oddania się Matce Bożej w duchu św. Ludwika Marii 
Grignion de Montfort. Niech ta pielgrzymka do naszego diecezjalnego 
Sanktuarium Maryjnego, który jest Kościołem Stacyjnym naszej diecezji, 
wspólna modlitwa i słuchanie Słowa Bożego – będą czasem łaski i umoc-
nienia sił do życia prawdziwie chrześcijańskiego na wzór Maryi u progu 
nowego roku formacyjnego.

Z pasterskim błogosławieństwem
+ Kazimierz Gurda BISKUP SIEDLECKI

•	 Ramowy plan Pielgrzymki:
•	 9.30 - Powitanie pielgrzymów i modlitwa przez przyczynę św. Ludwika
•	 10.00 - Msza święta w intencji Osób Zawierzonych pod przewodnic-

twem Bpa Kazimierza Gurdy
•	 11.00 - Przerwa
•	 11.30 - Konferencja formacyjna ks. Grzegorza Góraja, wikariusza od-

powiedzialnego w parafii pw. Trójcy Świętej w Radzyniu Podlaskim za 
prowadzenie Rekolekcji Zawierzenia

•	 12.00 - Modlitwa różańcowa
13.00 - Agapa
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty  

od 6.00 do 19.00.
Poniedziałek, 22 września 2025 r.

ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA KATEDRALNEGO
czytanie (1 Krl 8, 22-23. 27-30), Niech Twoje oczy  

będą otwarte na tę świątynię 
Ewangelia (Mt 16, 13-19), Kościół zbudowany na Piotrze

6.30 Gregorianka: + Krystyna Trębickiego
Gregorianka: + Elżbietę Zubek
+ Czesława Bryzka (32 R); + Stanisławę; + rodziców obojga stron 

rodziny; + Kazimierza, Stanisławę, Tadeusza Niepogoda
+ Stefana Soczewkę

7.00 Dz.-bł. w 45. rocznicę ślubu Ewy i Mariana Jabłońskich, o Boże błogo-
sławieństwo, opiekę św. Józefa oraz w intencji ich dzieci i rodziny

+ Zofię Mędza
+ Józefa i Genowefę Staręga; + Józefę i Wiktora Nowakowskich
+ Antoniego Kreta (7 dzień po śmierci)

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Pa-
tryka w 17. urodziny

Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Wojciecha Plutę
+ Tomasza Górzyńskiego; + Irenę i Feliksa Wawrzonowskich
+ syna Marcina Pędy (8 R); + Zdzisława Zabielskiego (6 R); + Jolan-

tę, Waldemara; + z rodziny Golców i Zabielskich
Wtorek, 23 września 2025 r.

WSPOMNIENIE ŚW. PIO Z PIETRELCINY, KAPŁANA
czytanie (Ezd 6, 7-8. 12b. 14-20), Zakończenie odbudowy świątyni  

i obchód Paschy
Ewangelia (Łk 8, 19-21), Krewni Chrystusa

6.30 Dz.-bł. w 2. rocznicę ślubu Macieja i Karoliny oraz w intencji syna 
Bronisława

Gregorianka: + Krystyna Trębickiego
Gregorianka: + Elżbietę Zubek
+ Helenę, Walentego, Bronisława i Leokadię

7.00 Dziękczynna za otrzymane łaski, o Boże błogosławieństwo, dary 
Ducha Św., opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Reginy

+ Krystynę Ornowską
+ brata Krzysztofa

18.00 Dz.-bł. w 8. urodziny Michała, o Boże błogosławieństwo, opiekę św. 
Michała Archanioła, Matki Bożej i św. Józefa

Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Stanisława Szmurło (4 R); + Irenę, Waldemara, Witolda, Kazi-

mierę i Mikołaja
+ Edwarda Czarnockiego
+ Stanisławę Szostak (7 dzień po śmierci)

Środa, 24 września 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI XXV TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO

czytanie (Ezd 9, 5-9), Modlitwa Ezdrasza za naród
Ewangelia (Łk 9, 1-6), Rozesłanie Dwunastu

6.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla  
Urszuli w 55. urodziny

Gregorianka: + Krystyna Trębickiego
Gregorianka: + Elżbietę Zubek

7.00 Dz.-bł. w 72. urodziny Henryki, o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i św. Józefa

+ rodziców Stefanię i Kazimierza Więcławek (R); + dziadków oboj-
ga stron rodziny

+ Stanisławę Krupa (26 R); + Andrzeja, Jadwigę Krupa; + dziadków 
obojga stron rodziny

+ Zofię Mędza (30. dzień po śmierci)
18.00 Dz.-bł. w 14. rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa Magdaleny 

i Piotra, z prośbą o wypełnienie się woli Bożej w ich życiu
Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ męża Stanisława; + rodziców Zofię i Eugeniusza (25 R); + dziad-

ków Helenę i Stanisława; + szwagra Stanisława

W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Kazimierza Daniluka
+ Dariusza Osiaka
+ mamę Edwardę (18 R)
+ Stanisławę Szostak

Czwartek, 25 września 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI XXV TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO

czytanie (Ag 1, 1-8), Bóg nakazuje odbudowę świątyni
Ewangelia (Łk 9, 7-9), Herod chce zobaczyć Jezusa

6.30 Gregorianka: + Krystyna Trębickiego
Gregorianka: + Elżbietę Zubek
+ Kazimierza Dąbrowskiego

7.00 Dz.-bł. w 2. rocznicę ślubu Ewy i Bartosza oraz w intencji synka Mi-
chała oraz w 3. rocznicę ślubu Annę i Kamila, o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

+ Stefana Soczewkę
+ Helenę, Wacława i Marię Kępa
+ Barbarę Mrowiec (53 R); + Marka, Jadwigę Burgs; + Mieczysława 

i Romana
18.00 Gregorianka: + Teresę Orzyłowską

+ Józefa Trzaskalskiego (5 R); + rodziców obojga stron rodziny
+ Mariannę Liżewską (25 R)
+ Iwonę Soszyńską; + Grzegorza Oknińskiego (22 R)

Piątek, 26 września 2025 r.
WSPOMNIENIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY LEŚNIAŃSKIEJ

czytanie (1 Tm 6, 2c-12), Wierność zdrowej nauce  
i bezinteresowność w służbie Bożej

Ewangelia (Łk 8, 1-3), Niewiasty wspierają Jezusa ze swojego mienia
6.30 Dz.-bł. w intencji Michała z okazji imienin, o Boże błogosławień-

stwo, opiekę Matki Bożej i św. Michała Archanioła
Dz.-bł. w 70. urodziny Cypriana Cioka, o Boże błogosławieństwo, ła-

skę zdrowia, opiekę Matki Bożej i św. Józefa na dalsze lata życia
Gregorianka: + Krystyna Trębickiego
Gregorianka: + Elżbietę Zubek

7.00 + Mariannę i Roman Adamczyków
+ Andrzeja Karabina (13 R)
+ Roberta Makaruka; + Romana i Jana
+ Zofię Mędza

18.00 Dz.-bł. w 7. urodziny Macieja, o Boże błogosławieństwo, wstawien-
nictwo Matki Bożej i św. Józefa

Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Józefa Mroczka (3 R)
+ rodziców Feliksę (25 R), Stanisława Wyrębek; + siostrę Elżbietę; 

+ szwagra Ryszarda; + dziadków obojga stron
Sobota, 27 września 2025 r.

WSPOMNIENIE ŚW. WINCENTEGO A PAULO, KAPŁANA
czytanie (Za 2, 5-9. 14-15a), Odbudowana Jerozolima będzie miastem Boga

Ewangelia (Łk 9, 43b-45), Druga zapowiedź męki
6.30 Dz.-bł. w 25. rocznicę ślubu Piotra i Iwony Modrzewskich, o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa, o łaskę zdro-
wia na każdy dzień

Gregorianka: + Krystyna Trębickiego
Gregorianka: + Elżbietę Zubek

7.00 Dz.-bł. w intencji Michała z okazji imienin, o Boże błogosławień-
stwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

+ Krystynę Ornowską
+ Stefana Soczewkę
+ Wacława Kupę
+ Reginę Kryńską (18 R); + Bolesława

18.00 Dz.-bł. w 12. urodziny Jana, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i św. Józefa

Dz.-bł. rocznicę ślubu Agnieszki i Artura, o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Dariusza Osiaka
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA
23 września wspomnienie bł. ks. Józefa Stanka  
(1916-1944)

Jubileusz 2025 – Pielgrzymi nadziei
Historia jubileuszy cz. XV

XIV JUBILEUSZ
Jubileusz 1700 roku był podobnie jak obecny prowadzony przez 

dwóch papieży. Ogłoszony został przez papieża Innocentego XII w dniu 
18 maja 1699 bullą Regi Saeculorum. Stan zdrowia nie pozwolił papieżo-
wi przewodniczyć w uroczystościach otwarcia Wielkiego Jubileuszu. Jed-
nak w Wielkanoc tego roku, pomimo ciężkiej choroby, widząc dużą liczbę 
przybyłych pielgrzymów, udzielił uroczystego błogosławieństwa z balko-
nu Kwirynału. Innocenty XII umiera 27 września 1700 roku. 

W listopadzie 1700 roku zostaje wybrany na Stolicę Piotrową Klemens 
XI. Wówczas to po raz pierwszy w historii Drzwi Święte zostały otwar-
te przez jednego Papieża i zamknięte przez innego. Źródła nie podają 
dokładnej liczby pielgrzymów uczestniczących w obchodach Wielkiego 
Jubileuszu, jednak niektórzy ówcześni pisarze ze względu na ogromną 
liczbę pielgrzymów  porównywali Rzym do Paryża. (G.Ł-K)

QQ PONIEDZIAŁEK, 22 września
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 5

QQ WTOREK, 23 września
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 5

QQ ŚRODA, 24 września
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
QQ CZWARTEK, 25 września

•	 Dzień modlitwy o świętość życia
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – Dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego
•	 18.00 – Msza św.
•	 19.00 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 26 września
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 5

QQ SOBOTA, 27 września
•	 9.00 – Zbiórka najmłodszych ministrantów
•	 10.00 – Zbiórka starszych ministrantów
•	 10.00 – próba zespołu muzycznego „Światełko”
•	 16.00 – 18.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ NIEDZIELA, 28 września 
•	 7.00 – Msza św.
•	 8.30 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św.
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00 – 16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 16.30 – Msza św.
•	 18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo  

św. Joanny Beretty Molla

Urodził się w Łapszach Niż-
nych w Małopolsce. Był naj-
młodszym z ośmiorga rodzeń-
stwa. W 1923 r. podczas epidemii 
tyfusu w ciągu dziewięciu miesię-
cy stracił oboje rodziców i dwóch 
dziadków. Mimo trudności Józef 
ukończył naukę w szkole w Wado-
wicach, a następnie w wieku 18 lat 
ukończył pallotyńską szkołę średnią 
Collegium Marianum. Po zdaniu 
egzaminu dojrzałości w 1937 r. 
rozpoczął studia w Wyższym Se-
minarium Duchownym Księży Pal-
lotynów w Ołtarzewie. Tam zastał 
go wybuch II wojny światowej. 7 
kwietnia 1941 r. otrzymał święcenia kapłańskie w Warszawie. Zaraz po 
otrzymaniu święceń ksiądz Józef Stanek podjął studia na tajnym Wydzia-
le Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. Jednocześnie złożył przysię-
gę w Związku Walki Zbrojnej (ZWZ), przemianowanym w 1942 r. na 
Armię Krajową i rozpoczął działalność w podziemnej konspiracji. Stając 
się kapelanem wojskowym, przyjął pseudonim „Rudy”. Do wybuchu Po-
wstania Warszawskiego studiował, pracował jako duszpasterz i kapelan 
szpitala przy ul. Hożej w Warszawie. W momencie wybuchu Powstania 
Warszawskiego ksiądz Stanek znajdował się w Śródmieściu i od razu roz-
począł swoją posługę jako kapelan. Odprawiał msze polowe, spowiadał 
powstańców, odwiedzał szpitale polowe, niósł duchową pomoc i nadzieję 
walczącym i rannym.

Sam niejednokrotnie nosił rannych, docierając do najbardziej wysu-
niętych pozycji. Był dla powstańców wsparciem do ostatnich chwil. 

Nazywano go „niestrudzonym Samarytaninem”. Śmierć poniósł mając 
28 lat, po 5 latach kapłaństwa. Jego altruistyczna i bohaterska postawa 
sprawiła, że zyskał wielki szacunek i uznanie ze strony wszystkich wal-
czących. W dniu kapitulacji Czerniakowa 23 września, duchowny dostał 
się w ręce SS. Odważnie pertraktował z wrogiem, aby ocalić jak najwię-
cej powstańców. Był poddawany wielu szczególnie brutalnym torturom. 
Nawet w chwili śmierci pobłogosławił jeszcze powstańców i ludność 
cywilną prowadzoną przez Niemców do obozów. Zginął, bestialsko za-
mordowany, powieszony na własnej stule w dniu 23 września 1944 roku. 
Aktu beatyfikacji ks. Józefa Stanka dokonał Ojciec Św. Jan Paweł II wraz ze 
107 innymi polskimi męczennikami II wojny światowej, dnia 13 czerwca 
1999 r. w Warszawie.(opr. AZ)

Niedziela, 28 września 2025 r.
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

1. czytanie (Am 6, 1a. 4-7), Lekkomyślność bogaczy
2. czytanie (1 Tm 6, 11-16), Zachować przykazanie nieskalane  

aż do przyjścia Chrystusa
Ewangelia (Łk 16, 19-31), Przypowieść o Łazarzu i bogaczu

7.00 + Wacława; + rodziców, dziadków i wszystkich krewnych obojga 
stron rodziny

Gregorianka: + Krystyna Trębickiego 
+ Wacława 

8.30 + Irenę, Wacława, Wandę, Michała Ślebzaków; + dziadków obojga 
stron rodziny

10.00 Dz.-bł. w 5. rocznicę ślubu Katarzyny i Dominika oraz 16 rocznicę 
ślubu Agnieszki i Tomasza, o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i św. Józef

Dz.-bł. w 35. rocznicę ślubu Bożeny i Pawła, o Boże błogosławień-
stwo, o piekę Matki Bożej na dalsze lata wspólnego życia

Gregorianka: + Elżbietę Zubek
Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Romana, Antoniego, Jana; + z rodziny Staręgów

12.00 Za Parafian
Dz.-bł. w 30. rocznicę ślubu Krystyny i Grzegorza Rozbickich, o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
Dz.-bł. w 16. rocznicę ślubu Katarzyny i Michała, o Boże błogosła-

wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
+ Czesława Oleszka (10 R)

16.30 + Krystynę Troć (14 R); + Józefa Trocia (48 R)
18.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Joanny Be-

retty Molla
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Dziękujemy za ofiary na kościół:
•	 Bezimienna z ul. Jagiełły 17 – 300 zł
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 8 – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 8 – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Nowy Świat 2 – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Siedleckiej – 100 zł 

QQ Karol Tkacz, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Sylwia Sobi-
czewska, panna z par. Św. Stanisława w Zbuczynie – zapowiedź 2

QQ Marcin Brodzik, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Urszula 
Abramowska, panna z par. Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 2

QQ Łukasz Kryński, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Ewelina 
Skaruz, panna z par. Katedralnej Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny w Siedlcach – zapowiedź 3

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi narze-
czonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

Spotkania dla małżeństw 
starających się o potomstwo

Zapraszamy na spotkania małżeństw starających się o potomstwo, 
które odbywają się w Domu Rekolekcyjnym w Siedlanowie. To czas 
modlitwy wstawienniczej przed Najświętszym Sakramentem i spotka-
nia z różnymi specjalistami. Telefon do kontaktu: 500 145 937.

ks. Jakub Wyrozębski

Comiesięczne spotkania  
formacyjne dla osób  
żyjących w związkach  
niesakramentalnych

Duszpasterstwo osób żyjących w związkach niesakramentalnych 
zaprasza na comiesięczne spotkania formacyjne. Odbywają się 
one w każdą trzecią niedzielę miesiąca w Domu Rekolekcyj-
nym w Siedlanowie o godz. 15.00. W programie każdego spotkania 
przewidziana jest część modlitewna, formacyjna oraz wspólnotowa. 
Szczegółowe informacje dotyczące spotkań przekazywane są za pośred-
nictwem mediów diecezjalnych oraz stronie Wydziału Duszpasterstwa 
Rodzin i portalach społecznościowych.

Odeszli do Pana
+ Kazimierz Daniluk  
     vel Klimkowski, lat 78
+ Alicja Krzeska, lat 77
+ Dariusz Osiak, lat 52
+ Antoni Kret, lat 76
+ Stanisława Szostak, lat 84
+ Genowefa Urbaniak, lat 94

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...

Święto św. Stanisława 
Kostki

W Święto św. Stanisława Kostki w naszym Sanktuarium, o godz. 18.00 
była sprawowana uroczysta Msza św. w intencji dzieci i młodzieży, któ-
rej przewodniczył ks. Jacek. W kazaniu skierowanym zarówno do dzieci 
jak i dorosłych, zachęcał do poszukiwania duchowych „sznureczków”, 
które będą pomagały nam w spotkaniu z Bogiem i drugim człowiekiem. 
Na zakończenie obecne dzieci i młodzież otrzymali specjalne błogosła-
wieństwo.

Podczas eucharystii do grona ministrantów zostali włączeni Antoni 
Skup, Józef Wójcik i Filip Kacprowski. Gratulujemy nowym ministrantom 
oraz życzymy wierności i wytrwałości w służbie Panu Bogu.
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SENATOR
Jaś mówi do mamy:
 – Mamo, dziś widziałem senatora, który 
szedł z kolegą przez tory w Strzale.
 – Skąd wiesz, że był to senator?
 – Było ich dwóch, bardzo zmęczonych. Jeden 
mówił do drugiego: „Siądź se na torze”.
FANABERIE
W domu podczas śniadania trwa zażarta dysku-
sja na temat kolejności położenia kanapkowych 
ingredientów. Co do kolejności chleba i masła 
nie ma rozbieżności zdań. Gorzej jest z dziura-
wym serem, szynką i ogórkiem. Młodzi mówią, 
że to wszystko jedno, bo w żołądku i tak wszyst-
ko się wymiesza. Wujek Karol, stary kombatant 
upiera się przy swoim:
 – Jak ktoś kładzie ser na wędlinę, zamiast 
wędlinę na ser, to powinien się leczyć i nie ma 
prawa nazywać się Polakiem.
PREZENT
W pociągu Intercity z Siedlec do Warszawy je-
dzie pani z pieskiem. Konduktor sprawdza bile-
ty i pyta pasażerkę:
 – Czy zapłaciła pani za tego psa?
 – Ależ skąd, proszę pana! Ja go dostałam w pre-
zencie od mojego zięcia.
PROBLEM PACJENTA
Po długim oczekiwaniu w kolejce pan Józef 
wszedł do gabinetu przyjęć. Doktor pyta:
 – Co panu dolega?
 – Panie doktorze, od pewnego czasu brakuje 
mi apetytu. Nie mam ochoty na jedzenie.
 – Proszę pana, przy dzisiejszych cenach żywno-
ści to dobra cecha pańskiej choroby.
TEST
Uczniowie z Klasy VIII piszą podczas lekcji 
sprawdzian testowy. Paweł nic nie pisze, ale 
widać, że jest zdenerwowany. Podchodzi do 
niego nauczycielka i pyta:
 – Czy to pytanie sprawia ci problem?
 – Pytanie nie, tylko odpowiedź!
DO SZKOŁY
Babcia rozmawia ze swoim wnuczkiem pierw-
szoklasistą:
 – Jesteś jeszcze taki malutki, a już chodzisz do 
szkoły.
 – Oj tam…. zaraz … chodzę. Nie chodzę, po-
syłają mnie na siłę i już!
TRUDNE PYTANIE
Piotruś wraca ze szkoły. Mama pyta go:
 – Co tam, synku, było w szkole?
 – Dziś pani wychowawczyni nas pytała, a ja od-
powiedziałem na pytanie, na które nikt w klasie 
nie znał odpowiedzi.
 – O… to pięknie. A jakie to było pytanie?
 – Jaki jest numer telefonu do ciebie.

Zmarł bp Antoni Pacyfik Dydycz
14 września 2025 r., w wieku 87 lat 
odszedł do Domu Ojca śp. bp Antoni 
Pacyfik Dydycz OFMCap. – biskup 
senior diecezji drohiczyńskiej. O 
śmierci hierarchy poinformowała 
Kuria Diecezjalna w Drohiczynie. 

Życie i posługa
Antoni Dydycz urodził się 24 sierpnia 1938 

roku w Serpelicach, w rodzinie rolniczej. W 1954 
roku wstąpił do Zakonu Braci Mniejszych Ka-
pucynów, przyjmując imię zakonne Pacyfik. 
Święcenia kapłańskie przyjął 29 czerwca 1963 
roku w Łomży.

Po święceniach pracował jako kateche-
ta i kontynuował naukę – uzyskał tytuł ma-
gistra socjologii na Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim, a w 1994 roku obronił dokto-
rat z historii na Uniwersytecie Mikołaja Koper-
nika w Toruniu.

Przez wiele lat pełnił odpowiedzialne 
funkcje w swoim zakonie – był m.in. gwar-
dianem w Białej Podlaskiej, prowincjałem 
Warszawskiej Prowincji Kapucynów, a następ-
nie definitorem generalnym w Kurii General-
nej w Rzymie (1982–1994).

Biskup drohiczyński
20 czerwca 1994 r. papież Jan Paweł II mia-

nował go biskupem drohiczyńskim. Święcenia 
biskupie przyjął 10 lipca 1994 r. z rąk abp. Jó-
zefa Kowalczyka. Tego samego dnia odbył się 

ingres do katedry w Drohiczynie, a dwa ty-
godnie później – do konkatedry w Sokołowie 
Podlaskim. Jego zawołanie biskupie brzmiało: 
Populus Tuus – hereditas Tua (Lud Twój – dzie-
dzictwem Twoim).

Biskup Dydycz dał się poznać jako gorli-
wy pasterz, obrońca wartości chrześcijań-
skich i mocny głos w debacie publicznej, 
również po przejściu na emeryturę – 29 marca 
2014 r.

Człowiek Kościoła i Ojczyzny
Bp Antoni był znany ze swojej mądrości, 

odważnych homilii oraz szczególnego przy-
wiązania do wartości patriotycznych i rodzin-
nych. Jego posługa duchowa i duszpasterska 
pozostawiła trwały ślad nie tylko w diecezji 
drohiczyńskiej, ale i w całym Kościele w Polsce.

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać, Pa-
nie…  (info. za podlasie24.pl)

Zaproszenie Biskupa Siedleckiego  
bpa Kazimierza Gurdy  
na XV Diecezjalną Pielgrzymkę 
Mężczyzn do Pratulina

Drodzy Diecezjanie!
W niedzielę, 5 października br., w Sanktu-

arium Błogosławionych Męczenników w Pratu-
linie odbędzie się XV Diecezjalna Pielgrzymka 
Mężczyzn pod hasłem: „Droga zwycięzców”. Ży-
ciowe zwycięstwa są możliwe wyłącznie dzięki 
Bogu. Takie właśnie świadectwo pozostawił 
nam Błogosławiony Wincenty Lewoniuk wraz 
ze swoimi Towarzyszami.

Dlatego serdecznie zapraszam Was, Drodzy 
Mężczyźni, do licznego udziału w tym diece-
zjalnym spotkaniu, które rozpocznie się o godz. 
10.00. Zachęcam do wspólnej obecności – 
niech przyjadą ojcowie z synami, dziadko-
wie z wnukami. Szczególnie zapraszam człon-
ków Bractwa „Strażnicy Kościoła”, wspólnoty 

„Wojownicy Maryi”, Rycerzy Jana Pawła II oraz 
innych ruchów zrzeszających mężczyzn, a tak-
że strażaków ze wszystkich jednostek Straży 
Pożarnej działających na terenie naszej diece-
zji. Gorąco proszę również Czcigodnych Księży 
Proboszczów o wsparcie i pomoc w organizacji 
grup pielgrzymkowych w swoich parafiach.

Niech ta pielgrzymka rozpali w mężczyznach 
naszej diecezji pragnienie zwycięstwa, a Słowo 
Boże stanie się światłem na wszelkie życiowe 
zmagania. Niech świadectwo oraz wspólna 
modlitwa umocnią nas do owocnego wypeł-
niania powołania w rodzinie, Kościele i społe-
czeństwie.

Na pielgrzymi trud z serca błogosławię.
+ Kazimierz Gurda   Biskup Siedlecki


